


  

Lojelne posté“ шила,-процик; w Brazylji пощу-Дарсі“ R.P..

" przez wojska sowieckie całej prane Polski vrf/wołam wsród

- Pólsków zamieszkałych w Brazylji шайб; przygnębienie. Ogdł polski

- ywa Komentuje wypadki, shim-dang“, że jeden okupant. ustąpił miejsca

€ сік-прет:-
7!) . „Porómo usilnej. propegandy, someone; i vieMoskwa: "lubelskiej", nęk-

" szośćPolaków w Brezyljiuczciwie, po polsku, ustosunkowuje się do

wytworzonej sytuacji, z uznaniem podkreślając psi-n; godności. postawę

prawmutego Rzędu R.P. w Lundynxs. ;

Na specjalna uwagę zasługuge takt mamfestowanxa 1935111050: wobec tego

Rzędu przez stare emgrację polskę. / s

Arie b W dniu 23 styczna rb. odbyło się w Rio de Janeiro specjalna zebranie 1

. 000090, 0.047 zaragdu jedynego istniejęcego tu tow. polskmgo "P 0 L 0 NJ A".

Ne zebraniu tym wystapili z dłuszemi przemóv'lemm puedstawicisls

tek. mr. stare) polskiej. stwierdzajęc, że w.„chwili obecnej

wszyscy Polacyw Brazylji, solidarnie wini рейду-шиwysiłki Prez.

Róczkiewicze iPremiere Arciszewskiego w ich walce o Polskę prawdziwie

mepodleglç, suwerenng i wolng. Ostro wypowiedeno sieprzeciwko zakusom і

oderwanie ziem wschodnich oras przeciwko tym, którzy,

jeko agenci sowieccy, do: tego deze, hahbige.inig polskie....

Es" 3 -Przyjęto w-iosek nawięzanie kontektu zinnemi towarzystwomi polakiem.
*:> wBrezylji i wysłania wspólnej depeszy do Rzędu R.P. mnpm змуга»

temi połnego zaufania %] lojalności. $

 

 

з Jednoczesnie na tym samym zebraniu ostro występiono przeciwko nielicznym

( członkom "FOLONJI] którzy przy kieliszku prowadzę propazandę pro-sowiec-.

kę i stelluje: RządR.P. w Londynie+Z nazwiska naplętnowano"warcholskę
і {{ akejg R 6 ma f ® WINC HA N'a ( omówionego w rap.KW. z dnie 18/4 -

# 19hii: £» L;dza69/4) Emmy Ві 1 і ра P 4 N B JK 0 (

* (4/5 :/ w teporcie.kifsaante25 stycznie190г. à win.
£ A ** PMIRJKO postanmono wykluczyć % towarzystwa pod pozorem niepticenia -

з "n przezmego sk} dok опинившись. > - ;
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   % Hamletw S. Pa
wobee Rzędu/R.P.
Przekszteicenie Komitetu lubel&kiego na: "rzęd prcwuoryczny nie wywo=

% łało większego wrażenie.Z małymi wyjętkemi ogół . polski уг 8»Paulo

+ . uweże ten "неві" яв skspozvturç Samem".

miewtxowe Towarzystwa polsku; zachowuja się lojalna і

 

Informecję o złofonyk przez Епір P.wІопфугіє пещог)аіє prvedstwi- :
ciolom < Wicliiej.Brytanji 4 Stanow Zjednoczonych Polacy w Brazy1ji f
przyjęli.z pełnym пишеш. s

   

 

     

 

   

   

тією.mpolscy цитату wojemi wykazuję gnieznie mm:}
cześciw. trakbowaniu степь; sytuacji Polska, aniżeli stare

 

  

 

   

 
   

MŚ?; element zydowski jest
-sowieckieji "lubelskiej". b
tare) emigréejà członków Tow. :

stp je antyaemiekle- Pr'eąwdzmłaj;du:
"Towarzystwa. 3  



* S з a. .
W połowie stycznie rb.Tow. im Piłsudskiego w S. Paulo uchwaliło

rezkolucję, domegejacd się prewdziwej sprewiedliwości dla Polski.

Przeciwnikami ogłaszania deklaracji byli: zneńy na gruncie S.Peulo

warchoł kap. Bańkowski oraz Nikołaj Torba ( omówiony w rep. KN -L.dz.

21/15 z dnie 26stycznie 1915 r.). S % ко з %

_ Dekleracje kolonji polskiej w. S. Paulo wydrükowena zostela w dzierniku.
DIARIO DA NOTTE 2 dnie 18 stycznia 19h5 w formie następującego oświadcze-
nia wice-prezesa Tow. im. Piłsudskiego -'Stanisława'nphuąquiegoą'

„Jest powszechnie znany nasz udzieł we тривалий.“
liczba Polaków z §.Paulo, za należytymzezwoleniem

- rzędu brazylijskiego, wyjechała do Europy, ażeby walczyć
* ochotniczo w wojsku, tworzonym przez polski reed emigracyjny.

Już бо зато dowodzi, że nasze kolonje bierze czynny udział
w walce. przeciwko Niemcom i o niepodległość Polski. .
My tutaj, korzystejecy s{goécinnosci ziemi, jake nam dała
wielkiego przyjeciele w osobie RUY BARBOSO, jestedmy durni,

© іфе nasi ochotnicy już się okryli leurami w welkach we Francji,
/ Belgji, Włoszech i Holendji, gdzie ludność wite ich radośnie,
jako swoich wyswóbodsicieli. * W
Z ogłomnym zadowoleniem czytamy wiadomości, ze Niemcy sę bici

/i zwyciężeni, To znaczy, że z keżdę godzinę zbliza się chwila,
kiódyPolecy będę mogli rożpoczęć dzieżoodbudowy Ojczyzny.
Kolonja polske w S.Paulo domage się, eZöby kwestje migdzynaro-
dowe Бузу голуіснале zg)dhie z zassdemi'Karty Atlentyckiej,
którę w imieniu naszejOjezyzny/podpisał nasz legalny Reed
з Іспауте. =] © (7 --. Se -
Naszym ideałem jest, aby orranizecje éycla wewnętrznego w-
Polsce wyzwolonej pozostewione została samym Polekom bez
jakichkolwiekwpływów i nacisków ze strony innych peństw.

Jednocześnie Kongul, R.P. w S.Paulo «Mieczysław ROGATKO zamiedcił w tym
semym DIARIO DA WOITR wywied, w którym wyreził nedzieję, fe

„poświęcenie Polski, którajuż straciła ponad 6 miljonów swoich
synów wsród zabitych i deportowanych poze grenicę kraju, będzie
wzięto pod rozwagę w decyduj@cej chwili urzędzania Świeta
po wojnie. » %
Nieustanne walki wojske.polskiego ( od Nerwiku ag do ostetnich
walk na froncie zachodrim), śrmji podzienej,
dzielnie stawiejęce j.czoło «430 najeśdźonym -zesługuję na

~hółd ludzi wolnych w świecie wolnym.
Polska; które już tyle dała dowodów.: miłości „Ojczyzny i która
nie zewahala się poświęcić najlepszych swoich synów dla Sprawy,
wykszywałe i wykesuje, że jakiekolwiek próby, skedkolwiek
by one nie pochodziły, ograniczenia Jej suweromności i krope-
wania jej wolności bedg onersicznie odparte. wit

) s zetko dzigkuje prasie brazylijskie),
›więkswści wypedków oświedczyła się po stronie ideałów, bro-

nionychprzez Naród Polski, to znaczy-idesłow prawd: iwej: sprewiedli-
wzości iprewdziwej!wolności. idees * Sa o
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Stosunek żydow w Brazy)ji do"prowizorycznego rzędu"Osobki-Morewskiego -

 

W uzupełnieniu informacji z Ania 12/1 rb.L.dr.18/5 p.2 i s dnia 19/1 rb.

1.785.- 16/15 pb) donoszę: %

- / Kore iydowskie w S.Paulo przyjęły wiedomość o. przekształceniu "Komite tu

, -

_

Tubelskiego"na "reed prowizoryczny"naogół z dużę dozę przychylności,

со ydkr-es'lajw'pfzadewszy’s‘hkim, (фо sytuacje w ten sposbb wytworzona ułetwi

' ~prgemizowańie i niesienie pomocy pozostełym przy życiu rodzinom w Polsce.

Н hage W zwięzku z tym Stowarzyszonie łydow polskich w S.Paulo, któremu patro-

' nikję znani z eympatji pro-sowieckich TYNKIELSZWARG 3 (KRAKOWSKI , wzmogło ,

prace,majęce na celu przygotowywenie przesyłek dla żydów w Polsce. Istnie-

jece przy tymfitodaszysze‘nin „szwelnie przerebia posiadane piitęrjąły,

czym część uszytej odzieży marszynowänejest ne miejscu, część ześ jus

- wysłane do Stenów Zjędnoczońych dle przekazanie ich do/Rosji i komitetu

. z w Polsce. Przesyłkę zajmuje się Czerwony Krzyż Rosyjski.

Jednocześnie prowadzone jest intensywne zbierenie pieniędzy również na .

pomoc dla żydów w Polsce. Fuse

W wychodzgeym w S.Paulo piemie "CRONICA ISKÄBLITÄ"/ zamiesur маш

następującej tresci: " f Km

PIENIADZE DLA KREWNYCH W POLSCE WYZWOLONEJ.+ $ :

"Komitet Polski wyzwolenia narodowego"sewiedomiiy ще роза»

czegdine особу и Zjednoczonych ,

prezbęce wysłać pomóc jednostkom lub. grupomw Polsce Wyzwoló-

nej-mogę to uczynić, wpłecejęc w bankach amerykańskich

odpowiednie kwoty dlgl'zgmpekaz'ania ich:Komitetowi Polskiemu

wyzwolenia narodowego ze pośrednictwem "Banku Hańdlu Zagrea=

nicznego" ( BANK WNIESZNIEJ TOKCOWLI ) w Moskwie.

dak głosi informacje, "wszelkie '¥umy wyprecent bedg pószcze=

gólnym osobom lub org@nizacjóm wskazanymprzez nadawocw

| według relacji uprzywiljowenej типу 12/złotych polskich

za jednego dolere amerykańsk:eg0, T "oR wo or

Reprezentant JOLNT DISTRIBUTTION COWNNTTEE ,być może, otrzyma

zezwolenie na: udanie się do Polski wyzwolonej w charakterze

observatore, by jednocześniewspółpg Sowed4Zydowskim Komi-
tetemPomooy w Lublinie» Wiadomóśćte rozeszłasię w Jerozo-
limie popowrocie ze Środkowego Wschodu reprezentente J.D.C.

| CHARLES! › PASSMANTe. , (erals a" z
/ P.PASSMAN powrócił 2) Toheranu, gdzie zekończył pracę zwięzane
z przesyłkę pierwszego wielkiego transportu pomocy dla Polski

у Transport tom, zświerdj@cy środki spożywcze, odzież zimowę
- So i lakars’cwafiorgézofly»with? dle rozdziału Zydowskiemu Ko-

mitetowi Pomocy w Lublinie, na którego czele stoi Dr. Emil

Meg

 

- Komunikat tenwywołeł wsród żydóws.póulisteńskich duże wrażenie. Wielu

„żydów różnemi drogemi juŻ wysłało pieniędze doStanów Zjednoczonych dla

. delsz
ot

ego przekazanie ich па pomoc dla swoichkrewiych wPolsce za pogred-

  

 

      

 

  
omitetu Lubelskiego. . *      t :**

19.
   





 


